CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE JÚLIO DE CASTILHOS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

EDITAL Nº 002-A/2019

O COMDICA, representado pela sua Presidente, a Senhora Marisete Rockenbach, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. Com fulcro no item III das DISPOSIÇÕES PRELIMINARES do EDITAL Nº 001/2019 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES, os candidatos poderão
REGULARIZAR A INSCRIÇÃO durante o período de recursos, enviando as documentações conforme exigido no edital, NA ÁREA DO
CANDIDATO, no formulário de recursos. No mesmo período, TODAS AS DOCUMENTAÇÕES deverão ser igualmente entregues
presencialmente no Setor Pessoal da Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS, até 16h30min do último dia.

2. Revogam-se as disposições em contrário. As demais disposições do EDITAL Nº 001/2019 - ABERTURA DAS INSCRIÇÕES permanecem
válidas e inalteradas.

3. Esse Edital e seu Anexo encontram-se divulgados no Átrio da Prefeitura Municipal e nos sites www.juliodecastilhos.rs.gov.br e
www.objetivas.com.br.

Júlio de Castilhos/RS, 12 de junho de 2019.

MARISETE ROCKENBACH,
Presidente do COMDICA de JÚLIO DE CASTILHOS/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se
cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.juliodecastilhos.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/